2020年11月10日

各 位

会 社 名  サトーホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長兼CEO 小瀧 龍太郎

（コード番号  6287 東証第一部）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.sato.co.jp

問い合わせ先  代表取締役上席執行役員CFO兼 CCO

 阿部 陽一

電 話 番 号  03(5745)3414

海外子会社年金のバイアウト実施について

2020年11月10日の取締役会において、当社連結子会社SATO UK Ltd.の確定給付型年金制度のバイアウトを実行す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

(1) 当該事象の実行について

確定給付型年金制度のバイアウトは、確定給付型年金制度の全部又は一部を、保険会社等に保険料の支払い

と引き換えに移転することで、以後の年金運営を保険会社等が行う仕組みです。今後、同制度のTrusteeとバイ

アウトに向けて協議を行うことを予定しております。

(2) 当該事象の連結損益に与える影響額

当該バイアウトが実行された場合には、諸条件により最大で連結財務諸表において約25億円程度の特別損失

が見込まれます。また本日開示の決算短信に記載の通期連結業績予想においても本件見通しを含めておりま

す。

以 上